

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報 (2017年3月)

三越伊勢丹売上



三越伊勢丹ホールディングス

2017年4月14日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	3月	伸率	2016年4月～ 2017年3月累計	伸率	3月	伸率	2016年4月～ 2017年3月累計	伸率	3月	伸率	2016年4月～ 2017年3月累計	伸率	3月	伸率	2016年4月～ 2017年3月累計	伸率
紳士服・洋品	3,634,372	96.3	44,119,917	96.4	868,993	97.1	11,580,062	102.0	391,803	92.9	4,989,792	88.9	4,895,168	96.2	60,689,771	96.8
婦人服・洋品	5,513,770	102.7	57,787,935	97.9	2,593,013	90.6	31,083,473	97.2	1,264,293	95.1	13,788,951	91.3	9,371,076	98.0	102,660,359	96.8
子供服・洋品	1,125,141	104.9	6,649,919	103.1	1,965,041	102.4	5,054,134	99.5	125,126	94.0	1,609,584	98.9	3,215,308	102.9	13,313,637	101.2
呉服寝具他	493,669	93.0	6,314,274	96.9	209,566	86.7	2,343,665	92.2	59,521	96.2	859,522	111.7	762,756	91.4	9,517,461	96.8
衣料品計	10,766,952	100.2	114,872,045	97.6	5,636,613	95.2	50,061,334	98.3	1,840,743	94.6	21,247,849	92.0	18,244,308	98.0	186,181,228	97.1
身廻り品	3,322,162	98.4	36,757,081	95.3	1,254,433	99.5	13,537,924	101.2	1,124,819	95.6	12,552,956	87.8	5,701,414	98.1	62,847,961	94.9
雑貨	4,770,360	97.7	50,586,631	98.3	2,829,621	97.4	30,856,062	101.2	2,493,427	101.8	26,127,195	98.6	10,093,408	98.6	107,569,888	99.2
家具インテリア	293,911	89.4	3,306,991	90.2	143,091	93.4	1,703,279	82.4	17,108	92.9	195,473	66.4	454,110	90.8	5,205,743	86.3
家電	175,983	84.2	1,712,538	94.2	33,517	91.4	404,715	96.5	0	0.0	0	0.0	209,500	85.3	2,117,253	90.6
家庭用品	566,283	92.6	6,391,141	97.3	675,611	100.6	7,647,493	91.6	220,558	100.1	1,999,505	98.9	1,462,452	97.3	16,038,139	94.7
家庭用品計	1,036,177	90.1	11,410,670	94.7	852,219	98.9	9,755,487	90.1	237,666	99.6	2,194,978	90.9	2,126,062	94.5	23,361,135	92.3
食料品	3,359,559	101.7	39,215,406	100.5	2,920,388	99.4	46,438,171	98.6	1,494,660	102.8	16,968,845	100.0	7,774,607	101.1	102,622,422	99.5
食堂・喫茶	452,331	99.1	5,272,097	97.8	166,676	93.9	2,214,374	96.0	43,414	100.0	507,010	86.3	662,421	97.8	7,993,481	96.5
サービス	381,566	87.0	3,842,760	98.2	175,354	111.7	1,369,691	52.8	30,879	109.7	312,355	122.6	587,799	94.2	5,524,806	81.7
その他	2,768,323	582.1	6,640,816	154.6	973,082	102.3	10,894,374	102.2	97,443	100.9	1,123,503	96.9	3,838,848	252.0	18,658,693	115.8
合計	26,857,430	108.2	268,597,506	98.6	14,808,386	97.6	165,127,417	98.1	7,363,051	99.0	81,034,691	95.0	49,028,867	103.4	514,759,614	97.8
営業日数	31	0	358	-2	31	0	360	-1	31	0	358	-2	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：101.7%

※三越日本橋本店 店頭伸率：97.4%

※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事・EC事業の売上を含みます。

※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越・多摩センター三越・ソリューション統括部の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	3月	伸率	2016年4月～ 2017年3月累計	伸率
紳士服・洋品	1,066,816	111.2	11,158,881	95.1
婦人服・洋品	2,828,402	99.4	30,409,600	95.1
子供服・洋品	883,925	93.4	4,681,101	94.1
呉服寝具他	457,949	94.2	6,044,266	95.2
衣料品計	5,237,092	100.0	52,293,848	95.0
身廻り品	1,815,903	115.0	17,405,457	97.4
雑貨	2,105,793	111.7	20,072,746	101.9
家具インテリア	165,088	112.8	1,518,633	94.9
家電	4,601	72.7	54,141	70.5
家庭用品	371,242	127.5	3,481,495	95.8
家庭用品計	540,931	121.9	5,054,269	95.2
食料品	3,345,495	95.6	41,575,959	91.7
食堂・喫茶	535,749	98.0	6,197,355	96.0
サービス	206,148	91.0	1,857,143	90.1
その他	76,834	85.4	931,324	75.6
合計	13,863,945	102.7	145,388,101	95.0

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	3月	伸率	2016年4月～ 2017年3月累計	伸率
紳士服・洋品	5,961,984	98.6	71,848,652	96.5
婦人服・洋品	12,199,477	98.4	133,069,950	96.4
子供服・洋品	4,099,233	100.7	17,994,739	99.2
呉服寝具他	1,220,707	92.5	15,561,730	96.2
衣料品計	23,481,401	98.5	238,475,071	96.6
身廻り品	7,517,317	101.7	80,253,410	95.4
雑貨	12,199,201	100.6	127,642,625	99.8
家具インテリア	619,197	95.8	6,724,379	88.1
家電	214,100	85.0	2,171,391	89.9
家庭用品	1,833,695	102.2	19,519,641	94.9
家庭用品計	2,666,992	99.0	28,415,411	92.8
食料品	11,120,102	99.4	144,198,380	97.1
食堂・喫茶	1,198,170	97.9	14,190,833	96.2
サービス	793,947	93.3	7,381,946	83.7
その他	3,915,682	242.7	19,590,038	111.1
合計	62,892,812	103.2	660,147,714	97.2

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹松戸店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店		三越千葉店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
3月売上	3,240,388	95.1	1,554,213	93.5	3,610,571	94.5	1,812,308	93.1	1,312,726	83.2	2,333,739	214.0
2016年4月～ 2017年3月累計売上	35,734,943	95.6	18,134,608	94.3	40,351,241	96.3	20,558,671	89.6	15,770,800	83.4	14,837,838	117.2
3月営業日数	31	0	31	0	31	0	31	0	31	0	20	-11

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
3月売上	5,782,317	101.3	731,265	87.8	2,872,196	96.0	4,263,665	98.0	1,893,499	97.6	6,118,496	96.8	1,229,603	106.7	1,953,300	98.9	1,203,964	95.0	9,820,283	97.7	35,868,589	98.0
2016年4月～ 2017年3月累計売上	63,364,827	99.9	8,081,061	94.5	33,693,746	95.2	45,562,480	98.7	19,585,983	98.5	66,998,004	94.6	15,567,394	100.2	23,080,333	98.4	14,187,142	95.7	114,861,151	97.9	404,982,121	97.5

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
3月売上	98,761,400	101.3
2016年4月～ 2017年3月累計売上	1,065,129,834	97.3

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、(株)三越伊勢丹ホールディングス業務本部総務部コーポレートコミュニケーション担当 (TEL03-6205-6003) までお願い致します。